СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2013года                                                                                 № 8
   « Об установлении тарифов на                                                                                                                               водоснабжение, содержание и текущий                                                                                        ремонт жилья на 2013 год»
         В соответствии с частями 1 и 2 статьи 154, частями 2 и 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Региональной энергетической комиссии от 24 ноября 2009 года № 4 «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2013 год» и Решения Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 30.11.2007  №7-3 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг для граждан Скопкортненского сельского поселения на 2008-2010годы» и Решения Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 30.10.2009
№ 6-2 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг для граждан Скопкортненского сельского поселения на 2010 год», постановлением РЭК Пермского края от 17.02.2011 №23-в «О тарифах на услуги водоснабжения для потребителей администрации Скопкортненского сельского поселения (Александровский район)» Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
      1. Утвердить тарифы на услуги по содержанию и ремонту жилых помещений для населения на 2013 год, оставив без изменения тарифы 2012года (Приложение 1).
      2. Установить и ввести цены на услуги по холодному водоснабжению на 2013год, оставив без изменения тарифы 2012года (Приложение 2,3).

      4. Решение обнародовать через библиотечную систему МКУ «Дом досуга п. Скопкортная».
      5. Решение вступает в силу с 01.01.2013года.
Глава Скопкортненского сельского поселения                         М.П. Стародубец
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                              Утверждено

                                                                                              Решением  Совета  депутатов

                                                                                              Скопкортненского сельского

                                                                                              поселения от 27.02.2013г   №8
СТАВКИ

экономически обоснованных тарифов

на жилищно – коммунальные услуги, оказываемые населению

	№

п\п
	                 Виды

коммунальных

услуг
	Ставка тарифа

(с НДС) за 1м²
	Ставка тарифа
	Ставка тарифа

	2008г.
	2009г.
	2010-2013гг

	Содержание и ремонт жилья

	1
	Содержание жилья
	1-42
	1-68
	2-00

	1.2
	Текущий ремонт жилья
	2-64
	3-11
	3-70

                                                                                            Приложение № 2

                                                                                            Утверждено

                                                                                            Решением  Совета  депутатов

                                                                                            Скопкортненского сельского

                                                                                             поселения от 27.02.2013г   №8

СТАВКИ

экономически обоснованных тарифов, нормативы потребления и цены

на жилищно – коммунальные услуги, оказываемые населению

Скопкортненского сельского поселения на 2013год.

	№

п\п
	Виды

ком-х

услуг
	Виды благоустройства
	Ставка

тарифа

(с НДС)
	Нормативы потребления

	Цена

услуги

с (НДС)

руб.

коп.

	Объемы

м3

	Единицы

измерения

	1
	Холодное

Водоснабжение

месяц
	На 1гочеловека

жилые здания, не

подключенные к

центральной системе

водоснабжения
	18-82
	0.9
	м3/чел.
	16-94

	1.1

	При наличии уличных

водоразборных колонок
	18-82
	0.9
	-//-
	16-94

	1.2

	При наличии уличных

колонок и бань в частном секторе (жилом)
	18-82
	1.2
	//-//
	22-58

	1.3

	При наличии водопроводных вводов

без канализации в т.ч.

летний водопровод
	18-82
	1.8
	//-//
	33-87

	1.4

	При наличии

водопроводных вводов без канализации бань в

частном секторе в т.ч.

летний водопровод
	18-82
	2.1
	//-//
	39-52

	2

	На 1 голову скота и птицы

	2.1

	лошадь
	18-82
	1.8
	м3/голову
	33-87

	2.2

	коровы
	//-//
	2.1
	//-//
	39-52

	2.3

	быки и нетели
	//-//
	1.8
	//-//
	33-87

	2.4

	молодняк КРС до 2хлет
	//-//
	0.9
	//-//
	16-94

	2.5

	телята до 6месяцев
	//-//
	0.6
	//-//
	10-92

	2.6

	овцы, козы
	//-//
	0.3
	//-//
	5-46

	2.7

	свинье взрослые
	//-//
	0.8
	//-//
	15-06

	2.8

	молодняк старше 4хмесяцев
	//-//
	0.5
	//-//
	9-41

	2.9

	До 4х месяцев
	//-//
	0.2
	//-//
	3-76

	3

	На мытье 1й единицы

частного транспорта

	3.1

	легковой
	//-//
	3.1
	//-//
	58-34

	3.2

	грузовой
	//-//
	6.1
	//-//
	114-80

	3.3

	мотоцикл
	//-//
	1.5
	//-//
	28-23

	4

	Полив на 1 м2
	//-//

	4.1

	Цветники, газоны
	//-//
	0,8
	//-//
	15-06

	4.2

	Овощных культур,
	//-//
	0.13
	//-//
	2-45

                                                                                              Приложение № 3
                                                                                              Утверждено

                                                                                              Решением  Совета  депутатов

                                                                                              Скопкортненского сельского

                                                                                              Поселения от 27.02.2013г   № 8
Цены на услуги водоснабжения

на территории Скопкортненского сельского поселения на 2013год

(без НДС)

	Наименование

услуг,

адрес
	                         Цена за 1 м3 (руб. коп.)

	2я группа потребления - бюджетные

организации
	3я группа

потребления

прочие организации

	Водоснабжение

 п. Скопкортная

п. Сухая

п. Чикман

	71-45
	142-97